Caixa plástica, material: plástico, comprimento: 24,5 cm, largura: 22 cm, altura: 32 cm, características adicionais: tampa e travas, tipo: caixa organizadora, capacidade: 7,50 L, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS com base nas disposições contidas no art. 4°, da Lei n°. 13.979/2020, nos termos do Processo Administrativo n°. 5800.031805/2020.

Maceió/AL, 25 de Maio de 2020.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO

Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:66DEBE0D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2020. -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.033408/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, comunica a abertura de dispensa de Licitação para contratação, em caráter emergencial, nos termos da Lei nº. 13.979/2020,

Objeto: Aquisição de Medicamentos indispensáveis ao manejo de pacientes acometidos pela (COVID-19).

Os interessados deverão apresentar proposta comercial na Secretaria Municipal de Saúde / SMS - Rua Dias Cabral, nº. 569 - 4º andar, Sala 408 — Bairro: Centro — Maceió/AL — CEP Nº. 57.020-250, até às 14h00 do dia 28/05/2020, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

O Termo de Referência está disponibilizado no site http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.

Mais informações pelo telefone (82) 3312-5457 Ramal (6053) — Coordenação Geral de Compras e Suprimentos ou pelo endereço eletrônico: mczsuprimentos@gmail.com

Maceió/AL, 25 de Maio de 2020.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO

Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7C270478

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa V. F. DA MOTA SILVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 09.487.821/0001-79, no valor global de R\$ 340,40 (Trezentos e quarenta reais e quarenta centavos), objetivando a aquisição de 40(quarenta) borrifadores manuais em material plástico de 500ml, para aspersão de álcool líquido 70% (setenta por cento) para atender a demanda do enfrentamento do (COVID-19), desta **SECRETARIA** MUNICIPAL DO TRABALHO, ABASTECIMENTO \mathbf{E} **ECONOMIA** SOLIDÁRIA SEMTABES, com base nas disposições contidas na Lei nº. 13.979/2020 e do Decreto Municipal nº. 8.846/2020, nos termos do Processo Administrativo n°. 09000.030497/2020.

Maceió/AL, 25 de Maio de 2020.

FLÁVIO SARAIVA DA SILVA Secretário/SEMTABES

> Publicado por: Evandro José Cordeiro Código Identificador: B6CEEAFB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER - Nº. 062/2020. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700/24180/2020.

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de materiais pedagógicos (itens fracassados do PE 14/2020)

Total de Itens Licitados: 08.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 26/05/2020 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Entrega das Propostas: A partir de 26/05/2020 às 08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Abertura das Propostas: 05/06/2020 às 09h (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 25 de Maio de 2020.

MARIA ZÉLIA LOPES DE OLIVEIRA

Pregoeira/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**6FC6DE93

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 053/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº. 06700.050172/2019, da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, tendo por objeto a contratação de serviços de chaveiro com fornecimento de material, sagrando-se como vencedora a empresa:

Grupos 01 e 02: **MARIA IRENE LEÔNCIO DA SILVA – ME**, com o CNPJ n°. 08.103.435/0001-73, com sede na Rua Coronel Mendes da Fonseca, n°. 572 A – Bairro: Prado – Maceió/AL - CEP N°. 57.020-385, no valor global de R\$ 725.016,27 (Setecentos e vinte e cinco mil, dezesseis reais e vinte e sete centavos).

Maceió/AL, 25 de Maio de 2020.

RODRIGO BORGES FONTAN

Diretor-Presidente/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4A471E9E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 041/2020. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06500.001973/2020.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito nº CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80 por interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.406.627/0001-75, e a empresa JOSEMIRA MIRANDA SILVA SANTANA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.728.474/0001-69. Firmado em 25 de Maio de 2020.

DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços de desinsetização, descupinização e desratização, visando atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED.**

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global do presente Contrato é de R\$ 594.890,75 (Quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).